АДМИНИСТРАЦИЯ
САДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21.11.2019	                                пос. Садовый                                 № 13а-р
О принятии управленческих решений, направленных на повышение качества оказания услуг МКУК «Садовский КДЦ»
В рамках реализации Федерального закона от 05.12.2017 № 392-ФЗ, «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико- социальной экспертизы», постановления Правительства РФ от 17.04.2018г № 457 и на основании прилагаемых выводов и предложений Общественного совета по независимой оценке качества при министерстве культуры Новосибирской области, по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг, утвержденных протоколом № 7 от 04.10.2019 (далее предложения Общественного совета) приказа министерства культуры Новосибирской области от 11.11.2019 № 473 «О реализации предложений общественного совета по независимой оценке качества при министерстве культуры Новосибирской области по итогам проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры Новосибирской области»
В том числе проведена независимая оценка качества всех 18 культурнодосуговых центров Краснозерского района.
1.  Утвердить прилагаемые результаты независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры Новосибирской области с предложениями, утвержденными протоколом комиссии по НОК Общественного совета от 04.10.2019 № 7 (далее - результаты независимой оценки качества), для рассмотрения и принятия управленческих решении, направленных на совершенствование деятельности организаций культуры, поощрение организаций с высоким уровнем эффективности и качества предоставления услуг.
2. Директору	МКУК	«Садовский	КДЦ»:
2.1. В срок до 25.11.2019г. разместить на своем официальном сайте

прилагаемые результаты независимой оценки качества (приложение 4 к письму Министерства культуры НСО);
2.2.В срок до 01.01.2020г. разработать с учетом предложений Общественного совета и актуальных предложений потребителей услуг, согласовать с Главой Садовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг (далее - план).
2.3. В срок до 01.01.2020г. разместить план на сайте МКУК «Садовского КДЦ» в разделе «независимая оценка качества», в случае отсутствия сайта организации на сайте администрации Садовского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Садовского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                      Н.Н. Пуртов